



## AURKIBIDEA

### I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

#### ARABAKO FORU ALDUNDIA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Foru Gobernu Kontseiluaren 195/2024 Erabakia, apirilaren 9koa. Onespena ematea Arabako Lurralde Historikoan fruta arbolak ezartzeko laguntza lerroen 2024rako deialdiari .....                                                                                                                                     | 2024-01266 |
| Foru Gobernu Kontseiluaren 219/2024 Erabakia, apirilaren 23koa. Onespena ematea Arabako Foru Aldundiak zenbait erakundetan duen ordezkartza berritzeari .....                                                                                                                                                      | 2024-01339 |
| 136/2024 Foru Agindua, apirilaren 8koa. Onartzea bete direla Eltziegoko San Roke SR-2 bizitegi sektorearen plan partziala zenbait baldintzarekin behin betiko onetsi zuen Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saileko foru diputatuaren otsailaren 2ko 39/2024 Foru Aginduan ezarritako baldintzak..... | 2024-01318 |

#### ORGANISMO AUTONOMOAK

##### GAZTERIAREN FORU ERAKUNDEA

|                                                                                                                                             |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Foru Gobernu Kontseiluaren 250/2024 Erabakia, apirilaren 23koa. Onestea alda dadila Gazteriaren Foru Erakundearen lanpostuen zerrenda ..... | 2024-01334 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|

##### GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA

|                                                                                                                                                               |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Familia harreran eta familia harrera bukatu ondoko bizikidetzan laguntzeko aparteko gastuetarako laguntza ekonomikoen urteko deialdia. 2024ko ekitaldia ..... | 2024-01363 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|

#### ARABAKO FORU ALDUNDIA IRAGARKIAK

##### IDAZKARITZA NAGUSIA (GOBERNU KONTSEILUAREN DEKRETU ETA ERABAKIEN LABURPENAK)

|                                                                                                   |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Foru Gobernu Kontseiluak 2024ko apirilaren 23ko ohiko bilkuran onartutako ebazpen laburpena ..... | 2024-01323 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|

##### OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

|                                                               |            |
|---------------------------------------------------------------|------------|
| Atxikipenak egiteko administrazio egintzen jakinarazpena..... | 2024-01274 |
|---------------------------------------------------------------|------------|

**II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA****ARAMAIOKO UDALA**

|                                                                                                                                                                     |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2024ko lehen hiru hilekoari dagokion etxerako ur hornidura, estolderia eta zabor bilketa zerbitzuaren tasaren errolda, jendaurreko erakusketa eta ordainaldia ..... | 2024-01332 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|

**ARTZINIEGA KO UDALA**

|                                                                                                                                                                                                                                                      |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Hasierako onespina ematea 1/2024 kreditu gehigarriari .....                                                                                                                                                                                          | 2024-01308 |
| Prozesu honetan onartu eta baztertutako izangaiei behin betiko zerrenda: iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdiaren prozesua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrien ondoriozkoa, liburuzain plazari..... | 2024-01325 |

**AIARAKO UDALA**

|                                                                                                                                                |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Hasierako onespina ematea 3/2024 kreditu gehigarriaren espedienteari .....                                                                     | 2024-01331 |
| Estaturako gaikuntza duten toki administrazioako funtzionarioentzat gordetako Aiarako Udaleko idazkari-kontuhartzaile lanpostua betetzea ..... | 2024-01342 |

**BARRUNDIAKO UDALA**

|                                                                                                                                    |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Xabier Urquiola Jimenez de Vicuña karrerako funtzionario izendatzea Barrundiako Udaleko mantentze-lanetako peoi lanposturako ..... | 2024-01322 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|

**KANPEZUKO UDALA**

|                                      |            |
|--------------------------------------|------------|
| Jarduera lizentzia legeztatzea ..... | 2024-01320 |
|--------------------------------------|------------|

**BASTIDAKO UDALA**

|                                  |            |
|----------------------------------|------------|
| Lanpostu zerrenda aldatzea ..... | 2024-01312 |
|----------------------------------|------------|

**LANTARONGO UDALA**

|                                                                                                                                                |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Lantarongo Udalak 2024ko ekitaldian kultura-elkarteen arloan eman beharreko dirulaguntzen eta laguntzen deialdia eta oinarri arautzaileak..... | 2024-01326 |
| Lantarongo Udalak 2024an gizarte-, kultura- eta kirol-arloan emango dituen dirulaguntzen eta laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia.....  | 2024-01327 |
| Lantarongo Udalak 2024ko ekitaldian udalerriko kontzejuei emango dizkien dirulaguntzen eta laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia.....    | 2024-01337 |

**LAUDIOKO UDALA**

|                                                                                                                      |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 640/2024 Dekretua, alkate-udalburuarena. Administrazio orokorreko teknikaria karrerako funtzionario izendatzea ..... | 2024-01306 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|

**AGURAINGO UDALA**

|                                                                            |            |
|----------------------------------------------------------------------------|------------|
| Alkatearen eginkizunak lehenengo alkateordearen esku uztea aldi baterako.. | 2024-01315 |
|----------------------------------------------------------------------------|------------|

**URKABUSTAIZKO UDALA**

Urkabustaizko Abornikanoko 4. poligonoko AD-R07 zuzkidura-jarduketaren birpartzelazio-proiektuaren eta hirigintza-hitzaermenaren proposamena behin betiko onartzea..... 2024-01310

**VITORIA-GASTEIZKO UDALA**

Ibilgailuen tratamendurako zentro baimendu batera eramatea eta Trafiko Zuzendaritza Nagusiaren ibilgailu erregistroan baja eskatzea ..... 2024-01333

154/2024 prozedura laburtuan epea jartzea ..... 2024-01345

**IEKORAKO UDALA**

Akatsa zuzentzea 2024ko apirilaren 24ko ALHAOn (47. zk.) argitaratutako 2024-1220 iragarkian, zeina alkatearen eskumenak alkateordeari eskuordetzeari buzrukoa baita ..... 2024-01336

**ZUIAKO UDALA**

Administrazio-egintza ofizioz berrikusteko espedientea behin betiko onartzea. 2024-01316

Paulen komentuarien eta okupatzen duen orubearen eraikina Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailari doan behin betiko lagatzea onartzea, hezkuntza-erabilerarako..... 2024-01319

Jendaurrean jartzea landa eta hiri ondasun higiezinaren gaineko eta ezaugarri berezietako higiezinaren gaineko zergaren 2024ko erroldak..... 2024-01335

**AIARAKO KUADRILLA**

Behin betiko onespina ematea Aiarako Kuadrillako administrazio elektronikoa arautzen duen ordenantzari..... 2024-01324

**ARABAR ERRIOXAKO UR PARTZUERGOKO**

Behin betiko onestea 01/2024 kreditu gehigarriaren espedientea..... 2024-01314

**III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK****EUSKO JAURLARITZA**

Jendaurrean jartzen baitira "Laminoria" parke eolikoaren eta "Laminoria" eguzki-instalazio fotovoltaikoaren proiektuen aurretiazko administrazio-baimenak eta ingurumen-inpaktuaren adierazpenak ..... 2024-01309

**V - BESTELAKOAK****SAGARROTA UREZTATZAILEEN ELKARTEA**

Ohiko batzar orokorrerako deia..... 2024-01307